
 

 

 Номер 

документа 
Дата составления 

                     ПРИКАЗ 9 01.09.2023 

    
«О создании Совета по питанию 
в МБДОУ № 95 «Звоночек» 

на 2023/2024 учебный год» 

 

      В целях улучшения качества питания детей, организации питания в МБДОУ № 95 

«Звоночек» в 2023/2024 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБДОУ № 95 «Звоночек» Совет по питанию в составе: 

Долинская А.И. – заведующий МБДОУ № 95; 

Янакина Н.С. – медицинская сестра; 

Новохацкая Э.Э. – шеф-повар; 

Алиева Р.Р. – повар; 

Савинова И.С. – секретарь. 

2. Назначить Долинскую А.И. председателем Совета по питанию. 

3. Вменить в обязанности членам Совета по питанию: 

3.1. Изучение нормативных документов по организации питания детей в дошкольном 

учреждении; 

3.2. Контроль за выполнением натуральных норм продуктов питания: 

- контроль за качеством приготовления пищи – ответственные заведующий, медицинская 

сестра; 

- контроль порций в меню-раскладке – ответственные заведующий, медицинская сестра, 

воспитатели; 

- контроль за культурой приема пищи – ответственные медицинская сестра, воспитатели; 
- оформление уголка для родителей по организации детского питания в дошкольном 

учреждении и в домашних условиях – ответственные старший воспитатель, воспитатели; 

- информирование родителей о процессе питания в детском саду по графику родительских 

собраний – ответственные медицинская сестра, старший воспитатель, воспитатели; 

- обеспечение сменяемости информации в уголках для родителей – ответственные 

медицинская сестра, старший воспитатель, воспитатели. 

4. Организовать проведение заседаний Совета по питанию 1 раз в квартал и по 

необходимости. 

5. Своевременно оформлять протоколы Совета по питанию. 

6. Назначить  секретарем  Совета  по питанию делопроизводителя Савинову И.С. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 95                                                                                А.И. Долинская 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад комбинированного вида № 95 «Звоночек» 

 муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым  
 ул. Гражданская, 63 б, г. Симферополь, Республика Крым, 295048, тел (0652) 44-79-90, sadik_zvonochek@crimeaedu.ru    

 

 

mailto:duu.zvonochek95@mail.ru

		2023-10-31T10:11:34+0300
	МБДОУ №95
	Долинская Анна Игоревна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




